

ที่ AC 25/005

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อมตะ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“อมตะ” หรือ “บริษัท”) และรวมของบริษัทย่อย มีผลการดำเนินงานของกิจการประจำปี 2567 ดังนี้

ภาวะเศรษฐกิจและอุตสาหกรรม

องค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD) คาดการณ์แนวโน้มเศรษฐกิจล่าสุดว่า ผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ทั่วโลก จะขยายตัว 3.2% ทั้งในปี 2567 และ 2568 ขณะที่เงินเฟ้อจะผ่อนคลายลงอย่างต่อเนื่องตัวเลขคาดการณ์ของ OECD ระบุว่า GDP สหรัฐฯ จะชะลอตัวลงเหลือเพียง 2.6% ในปี 2567 และชะลอตัวลงต่อเนื่องเหลือ 1.6% ในปี 2568 แต่จะมีการผ่อนคลายนโยบายทางการเงินคอยๆไว้เช่นเดียวกัน OECD ระบุว่า สำหรับยุโรปโซนนั้น GDP น่าจะขยายตัว 0.7% ในปี 2567 และจะเร่งตัวขึ้นสู่ระดับ 1.3% ในปี 2568 โดยได้รับแรงหนุนจากการฟื้นตัวของรายได้ที่แท้จริงและความพร้อมของสินเชื่อ OECD ยังระบุอีกว่า นอกเหนือจากการเติบโตของ GDP ที่มั่นคงและภาวะเงินเฟ้อที่ผ่อนคลายลงแล้ว รายได้แท้จริงจะดีขึ้น ขณะที่นโยบายการเงินที่เข้มงวดน้อยลงในหลาย ๆ ประเทศจะช่วยส่งเสริมอุปสงค์ด้วย

เศรษฐกิจไทยโดยรวมในไตรมาสที่ 4 ปรับดีขึ้นจากไตรมาสก่อนตามแรงขับเคลื่อนของกิจกรรมในภาคบริการ และ รายรับภาคการท่องเที่ยว รวมถึงรายจ่ายลงทุนภาครัฐที่ขยายตัวต่อเนื่อง ขณะที่การส่งออกสินค้าไม่รวมทองคำอยู่ในระดับสูง โดยทรงตัวจากไตรมาสก่อน จากการส่งออกสินค้าในกลุ่มเทคโนโลยี ขณะที่การบริโภคภาคเอกชนทรงตัว โดยส่วนหนึ่งได้รับ ผลดีจากมาตรการเงินโอนภาครัฐ แม้ยอดขายยานยนต์จะหดตัว อย่างไรก็ตาม การลงทุนภาคเอกชนปรับลดลงจาก หมวดยานพาหนะและหมวดก่อสร้าง ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ อัตราเงินเฟ้อทั่วไปเพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อน จากอัตราเงินเฟ้อพื้นฐานที่เพิ่มขึ้นตามการส่งผ่านต้นทุน ประกอบกับผลของฐานต่ำในหมวดพลังงาน ปีก่อนที่มีมาตรการลดราคาพลังงานของ ภาครัฐ ด้านการจ้างงานทรงตัวจากไตรมาสก่อน โดยการจ้างงานในสาขาโรงแรมและภัตตาคารปรับเพิ่มขึ้น ขณะที่ สาขาก่อสร้างลดลง สำหรับดุลบัญชีเดินสะพัดเกินดุลเพิ่มขึ้น ตามดุลบริการรายได้ และเงินโอนที่กลับมาเกินดุลเป็นสำคัญ

ด้านการลงทุนสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (บีโอไอ) เผยยอดขอรับการส่งเสริมการลงทุนปี 2567 มูลค่ากว่า 1.13 ล้านล้านบาท สูงสุดในรอบ 10 ปี และมีจำนวนโครงการกว่า 3,100 โครงการ สูงสุดตั้งแต่ก่อตั้งปี โอไอ ดอกหญ้าไทยฐานลงทุนสำคัญท่ามกลางสงครามการค้า มหาอำนาจทั้งจีน-สหรัฐฯ เชื่อมั่นเคลื่อนทัพลงทุนไทย ด้านแนวโน้มปี 2568 เทรนด์โยกย้ายการลงทุนยังเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง บีโอไอจับมือหน่วยงานพันธมิตร เร่งดึงดูดลงทุน ชูไทยเป็นสะพานเศรษฐกิจ เชื่อมมหาอำนาจขั้วต่าง ๆ ผลักดันไทยขึ้นแท่นฐานอุตสาหกรรมเทคโนโลยีขั้นสูงของภูมิภาค โดยในปี 2567 ค่าขอรับการส่งเสริมการลงทุนเพิ่มขึ้นอย่างมาก ทั้งจำนวนโครงการและมูลค่าเงินลงทุน โดยมีจำนวน 3,137 โครงการ เพิ่มขึ้นร้อยละ 40 เมื่อเทียบกับปีก่อน ดอกหญ้าถึงความเชื่อมั่นของนักลงทุนที่เห็นว่าประเทศไทยมีความพร้อม ทั้งด้านโครงสร้างพื้นฐาน พื้นที่รองรับอุตสาหกรรม ไฟฟ้าที่มีความเสถียรและมีศักยภาพด้านพลังงานสะอาด บุคลากรที่มีคุณภาพ ชีพพลายเซ็นที่ครบวงจร ต้นทุนการประกอบธุรกิจที่เหมาะสม มาตรการสนับสนุนต่าง ๆ ของรัฐบาล สิทธิประโยชน์และการบริการต่าง ๆ ของบีโอไอ

แนวโน้มการลงทุนในปี 2568 จะยังคงเติบโตต่อเนื่องจากปี 2567 และยังเป็นปีแห่งโอกาสที่ประเทศไทยจะสามารถดึงดูดการลงทุนในอุตสาหกรรมเป้าหมาย โดยมีปัจจัยหนุนที่สำคัญ ได้แก่ ปัจจัยทางภูมิรัฐศาสตร์ สงครามการค้าและการกีดกันทางเทคโนโลยีที่คาดว่าจะทวีความรุนแรงยิ่งขึ้น ซึ่งจะผลักดันให้นักลงทุนต้องเร่งเคลื่อนย้ายฐานการลงทุนเพื่อลดความเสี่ยง โดยไทยมีความพร้อมและมีศักยภาพในหลาย ๆ ด้าน อีกทั้งมีความสัมพันธ์ที่ดีกับนานาประเทศ สามารถเป็นสะพานเศรษฐกิจเชื่อมโยงซัพพลายเชนให้กับมหาอำนาจต่าง ๆ ได้ นักลงทุนจึงมองไทยเป็นแหล่งลงทุนที่มีความมั่นคงปลอดภัย และมีความโดดเด่นในภูมิภาค

ภาพรวมการดำเนินธุรกิจ

บริษัท อมตะ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ก่อตั้งขึ้นในปี พ.ศ. 2532 เป็นผู้พัฒนานิคมอุตสาหกรรมเอกชนชั้นนำของโลก หรือที่เราเรียกกันว่า “เมืองอุตสาหกรรม” มีความเชี่ยวชาญในการวางแผน พัฒนา บริหารจัดการนิคมอุตสาหกรรม และธุรกิจเกี่ยวเนื่องอย่างครบวงจร นอกจากนี้บริษัทฯ ยังยึดมั่นในการปกป้องสิ่งแวดล้อมอย่างเข้มงวด และมุ่งมั่นที่จะสร้าง “เมืองที่สมบูรณ์แบบ” เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของพนักงานที่ทำงานในนิคมอุตสาหกรรมและคนในชุมชนโดยรอบ เพื่อให้ทุกคนสามารถทำงานและใช้ชีวิตในเมืองอมตะได้อย่างมีความสุข

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีการพัฒนานิคมอุตสาหกรรมแล้วใน 4 ประเทศ คือ ประเทศไทย เวียดนาม พม่า และลาว

นโยบายการพัฒนาอย่างยั่งยืน

บริษัท มีความมุ่งมั่นที่จะพัฒนาธุรกิจและเศรษฐกิจไทยให้เติบโตไปพร้อมกับการรักษาสมดุลระหว่างอุตสาหกรรมและชุมชนโดยรอบให้อยู่ร่วมกันอย่างมีคุณภาพ จึงได้กำหนดนโยบายการพัฒนาอย่างยั่งยืน ซึ่งจะเป็นรากฐานสำคัญที่จะนำไปสู่การเจริญเติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืน ดังนี้

- เพิ่มมูลค่าธุรกิจด้วยนวัตกรรมและคุณภาพ
มุ่งเน้นการปรับปรุงและพัฒนากระบวนการทำงานและบริการ ส่งเสริมการสร้างสรรค์นวัตกรรมและธุรกิจใหม่ ที่สร้างคุณค่าเพิ่มให้แก่องค์กรและผู้มีส่วนได้เสีย
- ดำเนินธุรกิจโดยคำนึงถึงผู้มีส่วนได้เสียทุกฝ่าย
มุ่งมั่นในการให้บริการ จัดการกับความเสียงรอบด้าน ให้เป็นไปตามมาตรฐานสากล สร้างประโยชน์แก่ผู้มีส่วนได้เสียทุกฝ่าย รวมถึงดำเนินธุรกิจให้เกิดผลกระทบทางลบน้อยที่สุด
- ดำเนินธุรกิจบนพื้นฐานหลักธรรมาภิบาล
ดำเนินธุรกิจด้วยความซื่อสัตย์และเป็นธรรม ยึดถือปฏิบัติตามกฎหมายและจริยธรรมทางธุรกิจต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชัน ส่งเสริมการปฏิบัติตามหลักสิทธิมนุษยชน
- ดำเนินธุรกิจด้วยความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม
ส่งเสริมการใช้ทรัพยากรธรรมชาติอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด ส่งเสริมการสร้างนวัตกรรม หรือธุรกิจใหม่ที่ลดผลกระทบจากการดำเนินงานที่มีต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม สร้างจิตสำนึกในการปฏิบัติงานด้วยความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม

เป้าหมายการจัดการด้านความยั่งยืนขององค์กร

บริษัท มีการกำหนดกลยุทธ์หลักและเป้าหมายองค์กร ดังนี้

- พัฒนาเมืองอัจฉริยะที่สนับสนุนเศรษฐกิจและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
โดยมีการตั้งเป้าหมายเป็นเมืองที่เป็นกลางทางคาร์บอน ในปี 2583 และการลดอัตราการปล่อยก๊าซเรือนกระจกต่อหน่วยพื้นที่ที่พัฒนาแล้ว ลงร้อยละ 30 ภายในปี 2573 เทียบกับปีฐาน 2562
- เติบโตผ่านหุ้นส่วนกลยุทธ์ทางธุรกิจ
มีผลิตภัณฑ์และบริการที่ส่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกิจของบริษัท ในระยะยาว สร้างผลกระทบเชิงบวกและมีนวัตกรรมที่สามารถลดผลกระทบเชิงลบทางด้านสังคมและสิ่งแวดล้อม
- สร้างสังคมที่มีความปลอดภัยและใส่ใจทรัพยากรและสิ่งแวดล้อมเป็นสำคัญ
เช่น ไม่มีการละเมิดกฎหมายด้านสิ่งแวดล้อมและสังคมของพนักงานและคู่ค้าผู้รับเหมา ไม่มีการกำจัดขยะด้วยวิธีฝังกลบ ไม่ปล่อยน้ำทิ้งออกนอกนิคมอุตสาหกรรม ลดการพึ่งพาน้ำดิบผิวดินจากแหล่งธรรมชาติ และ 100% ของคู่ค้าสำคัญและคู่ค้าใหม่ได้รับการประเมินความเสี่ยง ด้านความยั่งยืน (ESG Risk)
- สร้างโอกาสให้กับกลุ่มผู้มีส่วนได้เสีย
เช่น ไม่มีการละเมิดด้านสิทธิมนุษยชนที่มีนัยสำคัญในทุกกิจกรรมการดำเนินงาน ตลอดห่วงโซ่อุปทาน
- สร้างประชาคมที่ดีเพื่อร่วมกันสร้างประโยชน์แก่สังคมโดยรวม
เช่น ไม่มีการทุจริตคอร์รัปชัน ข้าราชการได้รับการจัดการ 100% ภายในเวลาที่กำหนดและสนับสนุนให้เกิดโครงการและกิจกรรมความร่วมมือระหว่างบริษัท และ โรงงานในนิคมอุตสาหกรรม เพื่อประโยชน์ของชุมชนท้องถิ่นและสังคม

เหตุการณ์สำคัญ

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 9/2024 เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567 มีมติเห็นชอบการจัดตั้งบริษัท เพื่อประกอบธุรกิจสาธารณูปโภค มีชื่อเรียกว่า บริษัท อมตะ ยู ลาว จำกัด ซึ่งจดทะเบียนในประเทศไทย สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว โดยมีทุนจดทะเบียนเทียบเท่า 13,668,000 บาท ตามอัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 (จำนวน 5,025,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 2,000 กีบ เป็นเงิน 10,050,000,000 กีบ) โดยบริษัทฯ ดังกล่าว จดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568

สรุปผลการดำเนินงาน สำหรับปี 2567 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

ผลการดำเนินงานประจำปี 2567 เปรียบเทียบกับปี 2566

- รายได้รวมจำนวน 14,901 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 53.63
- ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า จำนวน 959 ล้านบาท ปรับตัวลดลงร้อยละ 9.83
- กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 2,483 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 31.74

หน่วย : ล้านบาท	2567	2566	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
รายได้รวม	14,901	9,699	5,202	53.63
ค่าใช้จ่ายรวม	11,287	7,223	4,064	56.27
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	959	1,064	(105)	(9.83)
กำไรสำหรับงวด	3,473	2,461	1,012	41.13
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,483	1,885	598	31.74
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	2.16	1.64	0.52	

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของธุรกิจหลัก

หน่วย : ล้านบาท	2567	2566	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์	9,004	4,804	4,200	87.43
อัตรากำไรขั้นต้น	38.18%	47.49%		
รายได้ค่าสาธารณูปโภค	4,779	3,876	903	23.32
อัตรากำไรขั้นต้น	16.88%	20.37%		
รายได้จากการให้เช่า	940	837	103	12.31
อัตรากำไรขั้นต้น	76.96%	76.72%		

ธุรกิจพัฒนาที่ดินนิคมอุตสาหกรรม

ในปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 9,004 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,200 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 87.43 จากปีก่อน ซึ่งมาจากการโอนที่ดินจำนวนทั้งสิ้น 1,912 ไร่ (ไทย: 1,443 ไร่ และ เวียดนาม 469 ไร่) ในขณะที่ปี 2566 มีการโอนที่ดินจำนวน 787 ไร่ (ไทย: 414 ไร่ และ เวียดนาม: 373 ไร่) และมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 38.18 ปรับตัวลงจากร้อยละ 47.49 เนื่องจากต้นทุนพัฒนาที่ดินในประเทศไทยและค่าก่อสร้างในประเทศ เวียดนามปรับตัวสูงขึ้น

ธุรกิจให้บริการสาธารณูปโภค

รายได้ค่าบริการสาธารณูปโภคของบริษัทฯ สำหรับปี 2567 จำนวน 4,779 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 903 ล้านบาท หรือร้อยละ 23.32 จากปี 2566 เนื่องจากในปี 2567 บริษัทฯ มีรับรู้รายได้จากการให้บริการสาธารณูปโภคเพิ่มขึ้นจากนิคมอุตสาหกรรมในประเทศเวียดนาม ขณะที่อัตราค่าไถ่ที่ดิน ปรับตัวลดลงจากร้อยละ 20.37 ในปี 2566 เป็นร้อยละ 16.88 ในปี 2567 เนื่องจากการให้บริการดังกล่าวมีการกำหนดราคาต้นทุนและราคาขายจากทางรัฐบาลเวียดนาม ทำให้บริษัทฯ ไม่สามารถควบคุมอัตราค่าไถ่ที่ดินดังกล่าวได้

ธุรกิจโรงงานให้เช่าสำเร็จรูปและพื้นที่พาณิชย์กรรม

บริษัทฯ มีรายได้จากการให้เช่าจำนวน 940 ล้านบาทในปี 2567 เพิ่มขึ้นจำนวน 103 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.31 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2566 โดยอัตราค่าไถ่ที่ดินของธุรกิจโรงงานให้เช่าสำเร็จรูปและพื้นที่พาณิชย์กรรมอยู่ที่ร้อยละ 76.96 ในปี 2567

• รายได้อื่น

หน่วย : ล้านบาท	เปลี่ยนแปลง			
	2567	2566	ง	ร้อยละ
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	44	72	(28)	(38.75)
รายได้อื่น	133	110	23	20.97
รายได้ทางการเงิน	86	86	-	-

บริษัทฯ มีกำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน 44 ล้านบาท ในปี 2567 ลดลง 28 ล้านบาท จากปี 2566 มีรายได้อื่นในปี 2567 จำนวน 133 ล้านบาท และมีรายได้ทางการเงินจากสถาบันการเงินจำนวน 86 ล้านบาท ในปี 2567

• ค่าใช้จ่าย

หน่วย : ล้านบาท	2567	2566	ล้านบาท	ร้อยละ
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	441	235	206	87.21
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,006	1,026	(20)	(1.93)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	85	158	(73)	(46.14)
ต้นทุนทางการเงิน	707	687	20	2.77
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	479	477	2	0.44

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายในปี 2567 จำนวน 441 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 206 ล้านบาท หรือร้อยละ 87.21 จากปีก่อน มีค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2567 จำนวน 1,006 ล้านบาท ลดลง 20 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.93 เมื่อเทียบกับปี 2566 มีต้นทุนทางการเงินในปี 2567 จำนวน 707 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.77 เนื่องจากมีการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นเพื่อการลงทุนซื้อและพัฒนาที่ดิน และมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในปี 2567 จำนวน 479 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.44 เมื่อเทียบกับปี 2566

- **ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า**
บริษัทฯ มีกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าในปี 2567 จำนวน 959 ล้านบาท ลดลง 105 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.83 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกลุ่มธุรกิจโรงไฟฟ้ามีผลประกอบการที่ลดลง
- **กำไรสุทธิ**
กำไรสุทธิสำหรับปี 2567 จำนวน 3,473 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,012 ล้านบาท หรือร้อยละ 41.13 จากช่วงเดียวกันของปี 2566 เนื่องจากมีรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ รายได้ค่าสาธารณูปโภค และรายได้จากการให้เช่าเพิ่มสูงขึ้น

ฐานะทางการเงิน

หน่วย (ล้านบาท)	2567	2566	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	21,103	20,235	868	4.29
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	43,838	37,353	6,485	17.36
รวมสินทรัพย์	64,941	57,588	7,353	12.77
หนี้สินหมุนเวียน	19,554	15,323	4,231	27.61
หนี้สินไม่หมุนเวียน	17,299	16,538	761	4.60
รวมหนี้สิน	36,853	31,861	4,992	15.67
ส่วนของผู้ถือหุ้น	28,088	25,727	2,361	9.18
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	64,941	57,588	7,353	12.77

- **สินทรัพย์**
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้นจำนวน 64,941 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7,353 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.77 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยสาเหตุหลักจากเพิ่มขึ้นของที่ดินรอการพัฒนาในอนาคต เงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินระยะสั้น และเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิในการใช้ที่ดิน
- **หนี้สิน**
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมทั้งสิ้นจำนวน 36,853 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4,992 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.67 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยสาเหตุหลักมาจากเงินมัดจำและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าเนื่องจากการขยายที่ดินเพิ่มขึ้น ซึ่งเงินจำนวนดังกล่าวจะรับรู้เป็นรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ เมื่อโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินให้กับลูกค้าต่อไป
- **ส่วนของผู้ถือหุ้น**
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น 28,088 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,361 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.18 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ตามกำไรสะสมที่เพิ่มขึ้น

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	2567	2566
อัตรากำไรขั้นต้น (ธุรกิจหลัก) (%)	33.74	39.02
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.08	1.32
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	7.60	6.89
อัตราส่วนผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	11.71	9.45
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	1,162	1,867
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	36	19
ระยะเวลาชำระหนี้เจ้าหนี้การค้าเฉลี่ย (วัน)	509	566
อัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นรวม (เท่า)	1.31	1.24
อัตราส่วนความสามารถในการจ่ายดอกเบี้ย (เท่า)	7.23	5.90
อัตราส่วนความสามารถในการชำระภาระผูกพัน (เท่า)	0.90	0.68
อัตราภาษีจริง (%)	12%	16%

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท อมตะ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)



(นางสาว เต็นดาว โกมลเมศ)

กรรมการ